
  

 1 

JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
náměstek ministra vnitra pro řízení sekce  
legislativy, státní správy a územní samosprávy 
 

Praha 10. prosince 2019 
Č. j. MV-161433-3/ODK-2019 
 Přílohy: 1 

 
 
 
Vážená paní hejtmanko, Vážený pane hejtmane, 
Vážená paní primátorko, Vážený pane primátore, 
Vážená paní starostko, Vážený pane starosto,  
 

dovoluji si Vás informovat, že vláda na svém jednání dne 9. prosince 2019 

schválila novelu nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků. Dosavadní částky stanovené v příloze nařízení 

vlády byly navýšeny o 10 % s účinností od 1. ledna 2020. V souvislosti s touto 

legislativní změnou bylo zpracováno metodické doporučení, které si Vám dovoluji 

touto cestou zaslat.  

 

Součástí tohoto metodického doporučení je i informace o zákonu 

č. 263/2019 Sb., který novelizuje zákony o územních samosprávných celcích a který 

stanoví pravidlo, kterým se omezuje výše odměny při souběhu funkcí uvolněného 

člena zastupitelstva územního samosprávného celku s funkcí poslance, senátora 

nebo člena vlády. 

 

S pozdravem 
 

 
 
 
Všem obcím a krajům ČR 
Všem městským částem a městským obvodům územně členěných stat. měst 

*MVCRX04RO68E* 
MVCRX04RO68E 
prvotní identifikátor 

 

JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 


		2019-12-10T09:55:42+0000
	Not specified




